
Protokół Nr XXVII.2021 

z obrad XXVII sesji Rady Gminy Baruchowo  

dnia 7 czerwca 2021 r. 

 

 

Dnia 7 czerwca 2021 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Baruchowo odbyły się obrady 

XXVII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

W trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.   

z  2020 r. poz. 713 z późn. zm.) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław 

Komorek. 

 

Do pkt  1. Otwarcie XXVII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

O godzinie 13.00 otwarcia XXVII sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo 

Pan Jarosław Komorek. W obradach uczestniczyli radni oraz przedstawiciele Urzędu Gminy: 

Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński, Skarbnik 

Gminy Pani Mariola Kurdubska oraz Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska. 

 

Do pkt  2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne 

w podejmowaniu uchwał. Nieobecny był radny Pan Robert Kwaśniewski.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Do pkt  3.  Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXVII.218.2021 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2021. 

 



6. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXVII.219.2021  zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na 

lata 2021-2031. 

7. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXVII.220.2021 w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Świątkowice. 

8. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

9. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie proponowany porządek obrad XXVI sesji (za – 14 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

 

Ad.   4 Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XXVI sesji Rady Gminy 

Baruchowo był do wglądu w sekretariacie Urzędu Gminy, a także wyłożony bezpośrednio 

przed obradami. 

Następnie, Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem. 

Następnie Przewodniczący  przeprowadził  głosowanie  nad  przyjęciem  Protokołu 

Nr XXVI.2021 z obrad XXVI sesji Rady Gminy Baruchowo. 

Za przyjęciem Protokołu Nr XXVI.2021 było 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

głosów.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Protokołu Nr XXVI.2021 z obrad XXVI sesji 

Rady Gminy Baruchowo stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.  5  Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXVII.218.2021 zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2021. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXVII.218.2021 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2021. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska.  

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały.  



Uchwała Nr XXVII.218.2021 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2021 została przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XXVII.218.2021 stanowi załącznik nr 

5 do protokołu. 

 

Ad.  6  Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXVII.219.2021  zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 

2021-2031. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały 

nr XXVII.219.2021  zmieniającej uchwałę  w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2021-2031. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały.  

Uchwała Nr XXVII.219.2021  zmieniającej uchwałę  w sprawie uchwalenia  Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2021-2031 została przyjęta jednogłośnie (za 

– 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XXVII.2019.2021 stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 7 Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXVII.220.2021 w sprawie wyrażenia zgody 

na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Świątkowice. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały 

nr XXVII.220.2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

położonej w miejscowości Świątkowice. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały.  

Uchwała Nr XXVII.220.2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości położonej w miejscowości Świątkowice została przyjęta jednogłośnie (za – 14 

głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XXVII.220.2021 stanowi załącznik 

nr 9 do protokołu. 



                                             

Ad.  8 Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

Dalsza część obrad poświęcona była sprawom bieżącym. 

Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski przeczytał pismo od Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w prawie przebudowy drogi nr 265 relacji Brześć Kujawski- Kowal -

Gostynin.  

Następnie, Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski poinformował, że droga w miejscowości 

Patrówek została zakończona. Natomiast w pierwszym półroczu w planach jest dokończenie 

takich inwestycji jak: przebudowa drogi w miejscowości Baruchowo, przebudowa drogi 

w miejscowości Kurowo-Parcele, przebudowa drogi w miejscowości  Lubaty, boisko 

wielofunkcyjne na terenie Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym, remiza w miejscowości 

Skrzynki oraz oczyszczalnie przyzagrodowe. W 2021 roku w planach jest również 

przebudowa drogi w miejscowości Kurowo Babia Góra. Ponadto, w sprawie Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych został złożony wniosek i gmina czeka na jego 

rozstrzygnięcie.  

Pan Edward Rosiński zwrócił się z prośbą o przekazanie informacji na temat kierownictwa 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Baruchowie oraz placu zabaw. 

Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski poinformował, że od 1 sierpnia 2021 r.  w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Baruchowie funkcję dyrektora będzie sprawowała Pani ucząca 

w szkole. Natomiast więcej informacji zostanie przekazanych po najbliższym spotkaniu. 

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński przekazał informacje także o placu zabaw, który 

ma powstać na terenie szkoły w Baruchowie. W tej chwili wniosek jest w ocenie w Urzędzie 

Marszałkowskim. Przesłane zostały także dokumenty związane z wyborem urządzeń. Po 

ocenie wniosku i podpisaniu umowy będą prowadzone dalsze działania związane z realizacją 

placu zabaw. Zakończenie przewidywane jest na początku przyszłego roku, tak aby na nowy 

sezon letni był już udostępniony dla dzieci.  

Z kolei, Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska zaapelowała do mieszkańców o udział 

w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań, gdyż każdy jest zobowiązany do 

„samospisu” i za niedopełnienie obowiązku przewidziane są sankcje karne. Aby móc się 

spisać można skorzystać z aplikacji dostępnej w Internecie, zadzwonić na infolinię lub przyjść 

do Urzędu Gminy gdzie jest utworzone stanowisko spisowe.  



Następnie, radni zabrali głos. 

Radny Pan Rafał Pawlak zwrócił się z prośbą o zamontowanie znaku ustąp pierwszeństwa 

koło oczyszczalni. 

Radny Pan Edward Rosiński zwrócił się z prośbą o znak Baruchowa ze strzałką w lewo do 

miejscowości Kurowa w kierunku cmentarza.  

Pan Kazimierz Koralewski poinformował o słupie, który jest w drodze i zagraża 

bezpieczeństwu oraz zwrócił się o naprawę drogi w miejscowości Józefków. 

Radny Pan Zdzisław Ostrowski poinformował, że niektórzy mieszkańcy negatywnie wyrazili 

swoją opinię na temat pobieranej opłaty do mini zoo w Zielonej Szkole w Goreniu Dużym i 

niestety nie potrafią docenić pracy i kosztów z nim związanych. 

Ponadto, radny Pan Zdzisław Ostrowski zwrócił się z prośbą o zamontowanie tablicy skrętu w 

lewo do miejscowości Radziszewa. 

Radny Pan Kazimierz Kilichowski zwrócił się z prośbą o zamontowanie tablicy informacyjnej 

na Baruchówku oraz załatanie dziur od drogi wojewódzkiej w stronę oczyszczalni.  

Radna Pani Małgorzata Gospodarowicz zwróciła się z ponowną prośbą o naprawę drogi 

w miejscowości Kurowo-Parcele.   

Na zakończenie Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski zaprosił na sesję, która odbędzie się 

18 czerwca 2021 r. w Zielonej Szkole w Goreniu Dużym z prośbą o wcześniejsze przybycie 

i zwiedzenie mini zoo, a także terenu Zielonej Szkoły.  

 

Ad.  9   Zakończenie obrad.    

 Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady wypowiadając słowa: „Zamykam obrady XXVII sesji Rady Gminy 

Baruchowo".  

 

              Protokolant                                                       Przewodniczący Rady  

                                                                                         Gminy Baruchowo 

 

          Magdalena Szmyt                                                   Jarosław Komorek             


